deira, e mais accessorios de commodidade, reduzidas 
à sua meis simples expressão, para bem se poder analy- 
sar tudo quanto se refira ao comportamento dos orgãos 
mechanicos, estavam suspensas ás extremidades do cabo 
de supporte, cabo que, como já dissemos, só pode romper 
a 115.000 k.º (cento e quinze mil kilos) dé tracção, o 
que bem garante a insignificante tracção de 6.020, que, 
em serviço activo, elle é chamado, o maximo, a sup- 
portar, desligadas das cadeias Galle de tracção que lhes 
devem communicar o movimento das machinas, estando 
por conseguinte as cabines independentes d'estas.